
平成 26年 10月吉日
報道各位

岩谷産業株式会社

広 報 部  担 当：長 谷 川

TEL:03－5405－5851 
FAX:03－5405－5639 

九州初の「商用水素ステーション」がオープン！

～水素エネルギー社会に向けて小倉からアピール～

拝啓 爽秋の候、貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、いよいよ目前に迫った燃料電池自動車の本格市場投入に備え、九州では第一号

となる商用水素ステーションとして当社が北九州市小倉北区高浜に建設を進めて  

まいりました『イワタニ水素ステーション 小倉』が、いよいよ運用を開始する運びと

なりました。

つきましては、下記要領にて開所式典を開催いたしますので、ご多忙の折とは   

存じますが、ご取材をお願いいたしたく、ご案内申し上げます。

敬具

－ 記 －

１．日 時 ： 平成２６年１０月２２日（水）

受 付  １０：００～

開所式  １０：３０～１１：２０

見学会  １１：３０～１１：５０

２．場 所 ： 〒802-0021福岡県北九州市小倉北区高浜 1丁目 4－30 
（株式会社ホームエネルギー九州 小倉センター内） 詳細は別紙のとおり

３．式次第 ： イワタニ水素ステーション 小倉 開所式

一．開式

一．主催者代表挨拶  岩谷産業株式会社 代表取締役会長 兼 CEO 牧野明次
一．来賓挨拶     

一．テープカット

一．閉式

４．主な来賓 経済産業省 九州経済産業局長         岸本 吉生 様

福岡県知事                 小川 洋 様

北九州市長                  北橋 健治 様

九州経済連合会会長               麻生 泰 様

北九州商工会議所 会頭            利島 康司 様

５．駐車場 ： 駐車スペースがございませんので、お車でのご来所はご遠慮いただき

ますようご協力のほどお願い申し上げます。

ＴＶの撮影クルーの皆様は近隣の民間駐車場をご活用ください。

本件の情報開示は、２２日１０：３０といたします。 よろしくお願い申し上げます。



（別紙）会場案内図


